alíquota RAT — destinada ao financiamento dos benefícios concedidos 
em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa 
decorrentes dos riscos ambientais do trabalho e aquelas destinadas a 
outras entidades e fundos — Terceiros (Salário-educação, SENAI, SESI 
e SEBRAE), no montante de R$ 6.160.692,90 (seis milhões, cento e 
sessenta mil, seiscentos e noventa e dois reais e noventa centavos). 
DEBCAD 37.069 622-0, consolidado em 02/04/2007. 

A autoridade lançadora esclarece que a fiscalização considerou corno 
empregados da notificada, para fins de aplicação da legislação 
previdenciária, todos os empregados e contribuintes individuais